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ABSTRAKT

Bakalářská práce popisuje Komerční banku. Zaměřuje se na její produkty a cíle. Dále

působení KB v České republice a odlišení od konkurence. Hlavním cílem práce je

doporučit vhodné produkty Komerční banky náhodné firmě.

Práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části je seznámení

s Komerční bankou a její popis, dále je specifikována finanční analýza a její ukazatelé.

V praktické části je vybrána vhodná firma z obchodního rejstříku, kde jsou uveřejněny

podklady, za pomocí kterých je možné zpracovat finanční analýzu. Nejprve je tato firma

charakterizována a poté následuje vyhodnocení finanční analýzy dle dosažených výsledků.

Následně jsou firmě doporučeny vhodné produkty Komerční banky.

Na závěr je odůvodnění zvolených finančních produktů.

Klíčová slova: finanční analýza, Komerční banka, cash flow, výkaz zisku a ztrát, rozvaha,

účetní závěrka

ABSTRACT

This bachelor thesis describes Komerční banka. The main goal of this thesis is to

recommend appropriate products of Komerční banka to an arbitrary company.

The thesis is divided into a theoretical part and a practical part. In the theoretical part there

is familiarization with KB and its description, and then there is a financial analysis and its

indicators.

In the practical part there is an appropriate company from the commercial register chosen.

Firstly, the company is characterized; secondly, an assessment of a financial analysis by

achieved results follows. Subsequently, appropriate products of KB are recommended to

the company.

At the end of thesis there is a justification for selected financial products and comparison.

Keywords: Financial Analysis, Komerční banka, Cash Flow, Profit and Loss Account,

Balance Sheet, Financial Statement
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ÚVOD

Finanční analýza je nedílnou součástí finančního řízení podniku. Zároveň je však důležitá

pro každý podnik, který chce být v této době úspěšný a také konkurenceschopný. Ve své

bakalářské práci jsem se tedy rozhodla věnovat finanční analýze náhodné firmě

z Obchodního rejstříku. Po zpracování finanční analýzy budou pro firmu na základě

dosažených výsledků vybrány a doporučeny nejvhodnější produkty Komerční banky.

Finanční analýza je tak důležitá, protože podává ucelený přehled o finančním zdraví firmy,

slouží k určování bonity při poskytování bankovních úvěrů a odhaluje slabé stránky

podniku. Na základě výsledků finanční analýzy je možné předložit doporučení pro budoucí

finanční řízení a odstranění případných chyb v aktuálním řízení podniku.

Nejprve je v teoretické části seznámení s Komerční bankou, jejíž bankovní produkty budou

firmě později doporučeny. Dále seznámení s finanční skupinou Société Générale, jejíž je

Komerční banka součástí. Poté následuje historie KB a seznámení s internetovým

nástrojem KB, který se nazývá Podnikatelské finance.

Druhá půlka teoretické části je zaměřena na finanční analýzu, její typy a metody výpočtu.

V praktické části je seznámení s firmou, která bude pro tuto práci zvolena. Firma bude

vybrána z Obchodního rejstříku. Dále následuje provedení finanční analýzy dle údajů

z výroční zprávy firmy XY zveřejněné v Obchodním rejstříku. V další části bude

vyhodnocení finanční analýzy, která přinese informace o finančním zdraví firmy. Poté

následuje doporučení o nápravě firmě XY a na základě výsledků finanční analýzy budou

vybrány nejvhodnější produkty Komerční banky.

Na závěr praktické části je seznámení s poskytovacím procesem v Komerční bance, a.s.

Hlavním cílem této práce je doporučit vybrané firmě pro ni nejvhodnější produkty

Komerční banky. Tohoto cíle bude dosaženo na základě vypracování finanční analýzy

firmě XY.

Zdroje pro zpracování finanční analýzy byly čerpány z výročních zpráv firmy XY, s.r.o.,

za léta 2008 – 2012. Aktuální informace za rok 2013 nebyly v době zpracování bakalářské

práce ještě přístupné.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMERČNÍ BANKA

„Komerční banka, a.s., je mateřskou společností Skupiny KB a je součástí mezinárodní

skupiny Société Générale. Patří mezi přední bankovní instituce v České republice

a v regionu střední a východní Evropy. Je univerzální bankou se širokou nabídkou služeb

v oblasti retailového, podnikového a investičního bankovnictví. Je dostupná

prostřednictvím sítě poboček KB, přímého bankovnictví a vlastní distribuční sítě.

Společnosti Skupiny Komerční banky nabízejí další specializované služby:

 penzijní připojištění

 stavební spoření

 faktoring

 spotřebitelské úvěry

 pojištění

Všechny služby jsou dostupné díky husté sítě poboček KB, vlastní distribuční sítě a díky

moderním on-line službám, jako je přímé bankovnictví.

Obsluha korporátní klientely Komerční banky je rozdělena do dvou segmentů, parametrem

je obvykle roční obrat (tržby) klienta a škála produktů, které využívá. Společnosti

s obratem od 60 do 1.500 mil. Kč jsou obsluhovány zpravidla na obchodních centrech

segmentu Corporate.

Klienti s vyšším obratem jsou obsluhováni většinou divizemi segmentu Top Corporations,

které jsou v Praze, Brně a v Bratislavě.“ (Komerční banka, 2014, zdroj č. 8)

1.1 Skupina Société Générale

„Komerční banka je od října 2001 důležitou součástí mezinárodního retailového

bankovnictví skupiny Société Générale, která je jednou z největších evropských finančních

skupin. Skupina SG rozvíjí diverzifikovaný model univerzálního bankovnictví, v němž

spojuje finanční stabilitu se strategií udržitelného růstu. Cílem je zastávat referenční pozici

v oblasti bankovnictví orientovaného na obsluhování klientů, být uznávanou bankou na

svých trzích, nablízku svým zákazníkům, kteří si skupinu SG volí díky kvalitě a nasazení

jejích týmů.
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Skupina SG zaměstnává přibližně 160 000 zaměstnanců v 77 zemích, kteří obsluhují více

než 33 milionů klientů po celém světě. Týmy skupiny Société Générale nabízí poradenství

a služby pro individuální, firemní a institucionální klienty ve třech klíčových oblastech:

 retailové bankovnictví ve Francii s pobočkovou sítí Société Générale, Crédit du Nord

a Boursorama,

 mezinárodní retailové bankovnictví, jehož složky působí ve střední a východní Evropě

a v Rusku, v oblasti Středozemního moře, v subsaharské Africe, v Asii a ve

francouzských zámořských teritoriích,

 podnikové a investiční bankovnictví s globální odborností v oblasti investičního

bankovnictví, úvěrování a globálních trhů.

Société Générale je také významným účastníkem trhu specializovaného financování

a pojištění, privátního bankovnictví, cenných papírů a správy aktiv.“ (Komerční banka,

2014, zdroj č. 15)

1.2 Historie Komerční banky

Komerční banka byla založena v roce 1990 jako státní instituce. V roce 1992 byla

transformována na akciovou společnost. Akcie KB byly kótovány na Burze cenných papírů

již od jejich vzniku. V roce 2001 SG koupila státní 60% podíl v Komerční bance. Po této

privatizaci začala KB kromě své tradičně silné pozice na trhu podniků a municipalit

výrazně rozvíjet aktivity také pro individuální zákazníky a podnikatele.

V roce 2006 odkoupila Komerční banka také zbývající 60% podíl v Modré pyramidě, čímž

banka získala plnou kontrolu nad třetí největší stavební spořitelnou v České republice,

a mohla tak dále rozšiřovat své retailové aktivity. V roce 2010 nabyla

účinnosti přeshraniční fúze sloučením Komerční banky a Komerční banky Bratislava.

Nástupnickou společností se stala Komerční banka, která pokračuje v aktivitách na

Slovensku prostřednictvím své pobočky. (Komerční banka, 2014, zdroj č. 15)

1.3 KB podnikatelské finance

Díky novému nástroji Podnikatelské finance od Komerční banky si podnikatelé mohou

rychle a jednoduše naplánovat financování svého podnikání. Během několika málo kroků

aplikace na internetových stránkách KB umožní komplexně analyzovat konkrétní cíle

a preference v oblasti financování.
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Následně pak doporučí vhodnou skladbu produktů, které co nejlépe vyhovují jejich

reálným potřebám zákazníků, ať už se jedná o produkty KB nebo produkty dceřiných

společností resp. společností ze skupiny KB/SG. Součástí jednoho projektu mohou být

různé investiční či provozní potřeby.

Výhody:

 jednotné a profesionální úvěrové poradenství,

 zohlednění právní formy klienta,

 nabídka úvěrových produktů k pokrytí provozních potřeb a investičních cílů,

 možnost optimální kombinace doporučovaných produktů.


[…]


k dani z příjmu, doklady k zajištění úvěru, tříměsíční výpisy z běžného účtu.

Pro stávající klienty KB, kteří mají běžný účet veden v Komerční bance alespoň po dobu 6

měsíců, je možné získat Profi úvěr FIX bez dokládání příjmů a to v závislosti na obratu

realizovaném na běžném podnikatelském účtu v Komerční bance.

Kalkulačka Profi úvěru FIX

Na internetových stránkách Komerční banky si může firma XY v jednoduché aplikaci

Kalkulačka zjistit, jaká je orientačně úroková sazba a výše měsíčních splátek. Jedná se

orientační údaje, skutečné údaje závisí na individuálním posouzení finanční situace klienta.

Výše úvěru (v Kč) 84 měsíců 60 měsíců 36 měsíců 12 měsíců

150 000 2 523 3 202 4 920 13 232

500 000 8 410 10 673 16 398 44 105

1 000 000 16 820 21 346 32 796 88 210

Zdroj: Veřejné zdroje Komerční banky, a.s.

84 měsíců 60 měsíců 36 měsíců 12 měsíců

10,42% 10,20% 11,12% 10,63%

Zdroj: Veřejné zdroje Komerční banky, a.s.

Tab. 18. Výše měsíčních splátek Profi úvěru FIX

Tab. 17. Výše úrokové sazby Profi úvěru FIX
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Na tabulkách číslo 18 a 19 máme uvedenou orientační výši měsíčních splátek a úrokové

sazby Profi úvěru FIX, spočítané podle internetové aplikace Kalkulačka – Profi úvěr FIX.

Do výše úvěru byly uvedeny potencionální výše úvěrů pro firmu XY. Jak vidíme, tak výše

měsíčních splátek a úroková sazba závisí na délce trvání úvěru.
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8 POSKYTOVACÍ PROCES V KOMERČNÍ BANCE, A.S.

Poskytovací proces je souhrn po sobě následujících činností, které probíhají v bance při

financování klienta s využitím aktivních produktů.

Poskytovací proces segmentu podnikatelských klientů začíná hodnocením kreditního rizika

klienta. K tomuto účelu využívá KB širokou škálu informací – zejména se jedná o:

 finanční a ekonomické údaje (údaje vyplývající z finančních výkazů klienta a dále

údaje potřebné pro vyhodnocení nefinančních charakteristik klienta, jeho

podnikatelské síly, vyrovnanosti obchodních a výrobních výsledků, stability,

konkurence, dodavatelských a odběratelských podmínek a vztahů atd.),

 údaje klienta související s jeho aktivitami v KB jako např. disciplinovanost klienta při

splácení předchozích nebo aktuálních aktivních obchodů,

 údaje klienta z dostupných externích databází, rejstříků, registrů,

 údaje vyplývající z napojení klienta na majetkově propojené další subjekty,

 údaje o typu ekonomické činnosti klienta a jeho právní formy,

 okrajově rovněž expertně vyhodnocené informace.

Výsledkem ohodnocení těchto skutečností je stanovení ratingu a tzv. kreditního limitu

klienta – jakožto bankou udělenou maximální výši financování. Poté následuje

automatizovaný proces vyhodnocení rizika obchodu. V této fázi jsou vyhodnocovány

všechny výše uvedené skutečnosti spolu s konkrétním typem financování (typ produktu,

účel financování, splatnost, zajištění, další úvěrová angažovanost klienta), které klient

požaduje a s aktuálními informacemi jeho podnikatelské činnosti.

Konkrétní přípustné parametry obchodu, který může klient získat, velmi úzce závisí na

výši spočteného ratingu a kreditního limitu. Po vyhodnocení rizika klienta i konkrétní

žádosti klienta o financování je obchod bankou buď zamítnut, nebo je nutné jeho schválení

příslušnou schvalovací autoritou v KB. Stupňů je více, konkrétní schvalovací pravomoc

závisí na mnoha faktorech jako např. výše požadovaného obchodu, závažnost zjištění

negativních informací u klienta, typ podnikatelské činnosti klienta aj.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce byla zaměřena na finanční analýzu firmy XY, s.r.o. a následné

doporučení vhodných produktů Komerční banky, a.s. Bakalářská práce je rozdělena na část

teoretickou a praktickou.

V teoretické části je seznámení s Komerční bankou. Dále následuje seznámení s finanční

skupinou Société Générale, jejíž je Komerční banka součástí. Dále byla uvedena historie

KB a popis internetového nástroje, který se nazývá Podnikatelské finance.

Další část teoretické části bakalářské práce je zaměřena na finanční analýzu. Nejprve byla

charakterizována finanční analýza, potom byly popsány účetní výkazy, které hrají ve

finanční analýze důležitou roli. Jednalo se o rozvahu, účet zisku a ztrát, cash flow a přehled

o změnách vlastního kapitálu. Dále následovaly druhy finanční analýzy a jejich

charakteristika.

V praktické části bylo seznámení s firmou, která byla pro tuto práci zvolena. Firma byla

vybrána z Obchodního rejstříku a z důvodu zachování anonymity je pojmenována jako

firma XY, s.r.o. Dále následovalo provedení finanční analýzy dle údajů z výroční zprávy

firmy XY, zveřejněné v Obchodním rejstříku. V druhé části praktické části bakalářské

práce bylo vyhodnocení finanční analýzy, která přinesla informace o finančním zdraví

firmy. Poté následovalo doporučení o nápravě, na základě výsledků finanční analýzy.

V další části praktické části byly firmě XY vybrány nejvhodnější produkty Komerční

banky. Na závěr praktické části je popsán poskytovací proces Komerční banky.

Hlavní cíl bakalářské práce byl doporučit firmě XY nejvhodnější produkty Komerční

banky. Toho bylo dosaženo na základě výsledků finanční analýzy.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 61
