Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Ivona Adámková

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Oldřich Vydra

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Finanční analýza firmy XY a návrh vhodných finančních produktů Komerční banky, a.s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 52

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

2.5.2014

Připomínky k práci:

- + široký seznam použité odborné literatury
- + přehledně a výstižně zpracovaná teoretická i praktická část
- + konkrétní doporučení na základě provedené analýzy

Otázky k obhajobě:

1. Jaké kroky byste podnikla pro snížení nákladů?
2. Doporučujete investovat volné prostředky firmy do termínovaných účtů, kde je úročení od 0,5% p.a. při vkladu na 2 roky až 1,1% p.a. při vkladu na 5 let. Je to výhodné s ohledem na výši inflace? Jakou část vlastních prostředků firmy byste investovala do termínovaných účtů, investičních fondů a do rozvoje firmy (nové technologie)?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 2.5.2014

podpis hodnotitele BP